АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024 г. Мичуринск                                  № 3528

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в

Мичуринском муниципальном округе», утвержденную постановлением

администрации Мичуринского муниципального округа от 19.01.2024 № 42

(с изменениями от 20.12.2024 № 3457)

Администрация муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности в Мичуринском муниципальном округе»,

утвержденную постановлением администрации Мичуринского муниципального

округа от 19.01.2024 № 42 (с изменениями от 20.12.2024 № 3457) следующие

изменения:

 1.1. в Паспорте программы позицию «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

 Объем и

источники

финансирования

программы**

Общий объем финансирования Программы в 2024–2030

годы за счет всех источников финансирования составит

— 22264,99709  тыс. рублей,

в том числе  по годам:

2024 год — 2457,59709 тыс. рублей;

2025 год — 3038,00000 тыс. рублей;

2026 год — 3313,30000 тыс. рублей;

2027 год — 3358,10000 тыс. рублей;

2028 год — 3366,00000 тыс. рублей;

2029 год — 3366,00000 тыс. рублей;

2030 год — 3366,00000 тыс. рублей;

из них:

за счет средств федерального бюджета — 17668,10000

тыс. рублей;

в том числе по годам:

2024 год — 2146,50000 тыс. рублей;

2025 год — 2412,20000 тыс. рублей;

2026 год — 2687,50000 тыс. рублей;

2027 год — 2732,30000 тыс. рублей;

2028 год — 2563,20000 тыс. рублей;

2029 год — 2563,20000 тыс. рублей;

2030 год — 2563,20000 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета — 2996,89709тыс.

рублей;

в том числе по годам:

2024 год — 211,09709 тыс. рублей;

2025 год — 525,80000 тыс. рублей;

2026 год — 525,80000 тыс. рублей;

2027 год — 525,80000 тыс. рублей;

2028 год — 402,80000 тыс. рублей;

2029 год — 402,80000 тыс. рублей;

2030 год — 402,80000 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Мичуринского муниципального

округа — 1600,00000  тыс. рублей;

в том числе по годам:

2024 год — 100,00000 тыс. рублей;

2025 год — 100,00000 тыс. рублей;

2026 год — 100,00000 тыс. рублей;

2027 год — 100,00000 тыс. рублей;

2028 год — 400,00000 тыс. рублей;

2029 год — 400,00000 тыс. рублей;

2030 год — 400,00000 тыс. рублей

1.2. абзац третий раздела 6 Программы изложить  следующей редакции:

«Общие затраты на реализацию Программы в 2024-2030 гг. составят

22264,99709  тыс. рублей».

1.3. в приложении № 2 к Программе в перечне мероприятий Программы:

1.3.1.  позицию 2 изложить в следующей редакции:

2.  Основное мероприятие -

организация мероприятий по

предупреждению преступности в

общественных местах

2024  40   40

2025  40   40

2026  40   40

2027  40   40

2028  340   340

2029  340   340

2030  340   340

Итого  1180,0   1180,0

1.3.2. позицию 2.2. изложить в следующей редакции:

2.2. Оборудование

общественных мест и

других значимых для

обеспечения

общественной

безопасности территорий

средствами

видеонаблюдения и  ее

фиксации сроком не менее

30 суток; обеспечение

Управление

по развитию

территорий

администрац

ии

Мичуринско

го МО

Отдел

гражданской

обороны,

  2024  0   0

2025  0   0

2026  0   0

2027  0   0

2028  300,0   300,0

2029  300,0   300,0

2030  300,0   300,0

Итого  900,0   900,0

технического

обслуживания данных

систем

чрезвычайны

х ситуаций,

общественно

й

безопасности

,

мобилизацио

нной

подготовки

администрац

ии

муниципальн

ого округа

1.3.3. позицию 3 изложить в следующей редакции:

3.  Основное

мероприятие – создание

условий для

деятельности субъектов

профилактики

правонарушений

2024  211,0970  211,0970

2025  525,8000  525,8000

2026  525,8000  525,8000

2027  525,8000  525,8000

2028  402,8000  402,8000

2029  402,8000  402,8000

2030  402,8000  402,8000

Итого  2996,897  2996,897

1.3.4. позицию 3.1. изложить в следующей редакции:

3.1.Расходы на

выплату

персоналу

муниципальны

х органов

Финансовое

управление

Мичуринск

ого

муниципаль

ного округа

2024

211,0970

211,09

70

2025
525,8000

525,80

00

2026
525,8000

525,80

00

2027
525,8000

525,80

00

2028
402,8000

402,80

00

2029
402,8000

402,80

00

2030
402,8000

402,80

00

Итого  2996,897  2996,8

97

1.3.5.  позицию 4 изложить в следующей редакции:

4.  Основное

мероприятие – прочие

2024  5,4 5,4

2025  4,3 4,3

мероприятия 2026  53,1 53,1

2027  4,3 4,3

2028  7,2 7,2

2029  7,2 7,2

2030  7,2 7,2

Итого  88,7 88,7

1.3.6. позицию 4.1 изложить в следующей редакции:

4.1.

Осуществление

полномочий по

составлению

(изменению)

списков

кандидатов

присяжных

заседателей

федеральных

судов общей

юрисдикции в

Российской

Федерации

Финансовое

управление

муниципаль

ного округа

  2024  5,4 5,4

2025  4,3 4,3

2026  53,1 53,1

2027  4,3 4,3

2028  7,2 7,2

2029  7,2 7,2

2030  7,2 7,2

Итого  88,7 88,7

1.3.7.  позицию 5 изложить в следующей редакции:

5.  Основное

мероприятие –

обеспечение

переданных

полномочий по

осуществлению

первичного

воинского учета

на территориях,

где отсутствуют

военные

комиссариаты

2024  2141,1 2141,1

2025  2407,9 2407,9

2026  2634,4 2634,4

2027  2728,0 2728,0

2028  2556,0 2556,0

2029  2556,0 2556,0

2030  2556,0 2556,0

Итого  17579,4 17579,4

1.3.8. позицию 5.1. изложить в следующей редакции:

5.1.

Осуществление

первичного

воинского учета

органами

Финансовое

управление

Мичуринск

ого

муниципаль

2024

 2141,1 2141,

1

2025  2407,9 2407,

9

2026  2634,4 2634,

местного

самоуправления

ного округа 4

2027  2728,0 2728,

0

2028  2556,0 2556,

0

2029  2556,0 2556,

0

2030  2556,0 2556,

0

Итог

о

 17579,4 17574

,6

1.4. позицию «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по

программе

2024
 2457,59709

2146,

5

211,0970

9
100,0

2025
 3038,00000

2412,

2
525,8000 100,0

2026
 3313,30000

2687,

5
525,8000 100,0

2027
 3358,10000

2732,

3
525,8000 100,0

2028
 3366,0000

2563,

2
402,8000 400,0

2029
 3366,0000

2563,

2
402,8000 400,0

2030
 3366,0000

2563,

2
402,8000 400,0

Итого

22264,9970

9

1766

8,1

2996,897

09

1600,

0

1.5. приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru,свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС77-74008

от 29.10.2018).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального округа Т.С.

Чепрасову.

Глава муниципального округа                                                         Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/

              Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа

от 24.12.2024№ 3528

                                     Приложение № 3

к муниципальной программе

«Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности в

Мичуринском муниципальном округе»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной Программы

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

в Мичуринском муниципальном округе»

за счет всех источников финансирования

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы, мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего
федеральны

й бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюдж

етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Муниципальная

программа

Мичуринского

муниципального

округа

«Обеспечение

общественного порядка и

противодействие

преступности в

Мичуринском

муниципальном округе»

всего 2024 2457,59709 2146,5 211,09709 100,0

2025 3038,00000 2412,2 525,8000 100,0

2026 3313,30000 2687,5 525,8000 100,0

2027 3358,10000 2732,3 525,8000 100,0

2028 3366,0000 2563,2 402,8000 400,0

2029 3366,0000 2563,2 402,8000 400,0

2030 3366,0000 2563,2 402,8000 400,0

Всего:
22264,9970

9
17668,1

2996,89709
1600,0

ответственный

исполнитель –

2024 25,0   25,0

2025 25,0   25,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Отдел по

обеспечению

деятельности

муниципальной

комиссии по делам

несовершеннолетних

и защите их прав

администрации

муниципального

округа

2026 25,0   25,0

2027 25,0   25,0

2028 25,0   25,0

2029 25,0   25,0

2030 25,0   25,0

Всего: 175,0   175,0

соисполнитель 1 –

Отдел гражданской

обороны,

чрезвычайных

ситуаций,

общественной

безопасности,

мобилизационной

подготовки

администрации

муниципального

округа

2024 25,0   25,0

2025 25,0   25,0

2026 25,0   25,0

2027 25,0   25,0

2028 325,0   325,0

2029 325,0   325,0

2030 325,0   325,0

Всего: 1075,0   1075,0

соисполнитель 2 –

МБУК «Центр

культурного досуга

Мичуринского

муниципального

округа»

2024 15,0   15,0

2025 15,0   15,0

2026 15,0   15,0

2027 15,0   15,0

2028 15,0   15,0

2029 15,0   15,0

2030 15,0   15,0

Всего: 105,0   105,0

соисполнитель 3 –

МБОУ ДО «Детский

дом творчества»

2024 5,0   5,0

2025 5,0   5,0

2026 5,0   5,0

2027 5,0   5,0

2028 5,0   5,0

2029 5,0   5,0

2030 5,0   5,0

Всего: 35,0   35,0

соисполнитель 4 – 2024 15,0   15,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МБУК «Центральная

библиотека

Мичуринского

муниципального

округа»

2025 15,0   15,0

2026 15,0   15,0

2027 15,0   15,0

2028 15,0   15,0

2029 15,0   15,0

2030 15,0   15,0

Всего: 105,0   105,0

соисполнитель 5 –

финансовое

управление

муниципального

округа

2024 2457,59709 2146,50000 211,09709

2025 2938,00000 2412,20000 525,80000

2026 3213,30000 2687,50000 525,80000

2027 3258,1000 2732,30000 525,80000

2028 2966,00000 2563,20000 402,80000

2029 2966,00000 2563,20000 402,80000

2030 2966,00000 2563,20000 402,80000

Всего:
20764,9970

9
17668,1000

2996,89709

соисполнитель 6 –

МБОУ

«Заворонежская

СОШ»

2024 3,0   3,0

2025 3,0   3,0

2026 3,0   3,0

2027 3,0   3,0

2028 3,0   3,0

2029 3,0   3,0

2030 3,0   3,0

Всего: 21,0   21,0

соисполнитель 7 –

МБОУ

«Новоникольская

СОШ»

2024 12,0   12,0

2025 12,0   12,0

2026 12,0   12,0

2027 12,0   12,0

2028 12,0   12,0

2029 12,0   12,0

2030 12,0   12,0

Всего: 84,0   84,0

соисполнитель 8 –

МБОУ «Кочетовская

СОШ»

2024 0,0   0,0

2025 0,0   0,0

2026 0,0   0,0

2027 0,0   0,0

2028 0,0   0,0

2029 0,0   0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2030 0,0   0,0

Всего: 0,0   0,0

соисполнитель 9 –

МБОУ «Стаевская

СОШ»

2024 0,0   0,0

2025 0,0   0,0

2026 0,0   0,0

2027 0,0   0,0

2028 0,0   0,0

2029 0,0   0,0

2030 0,0   0,0

Всего: 0,0   0,0